
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Серноводское» 

Сунженского муниципального района 

 
               366701, с. Серноводское,  ул.Гагарина,10;  тел 8(871-54) 2-22-65; e-mail: sssh-4@mail.ru 

 

                                                                 Приказ 

 

          от 11.03.2022г.                                                                            № 14 

 

О создании рабочей группы по введению ФГОС-2021 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения России  от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», на основании приказа МОиН ЧР от 02.03.2022г № 328-

п «О переходе на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего и основного общего 

образования», на основании приказа МУ «Отдела образования 

Серноводского муниципального района» от 04.03.2022 г. № 38-п, в целях 
введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по поэтапному введению и реализации обновленных 

ФГОС НОО и ООО с 01.09.2022 г.  

2. Назначить заместителя директора по УР Шаипову Е.А.  ответственной за 

координацию работы по организации внедрения новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования.  

3. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых      

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования (Приложение 1).  

2. Рабочей группе: 

2.1. Обеспечить введение в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 



основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х 

классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение 1); 

2.2.Отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном 

уровне, Министерства образования и науки Чеченской Республики, 

Института развития образования Чеченской Республики, муниципальных 

рабочих групп по введению ФГОС 2021 о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе над локальными 

нормативными актами школы, которые необходимо обновить в связи ФГОС-

2021 и основными образовательными программами начального общего и 

основного общего образования. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению, к 

настоящему приказу. (Приложение 2) 

4.Подготовить Дорожную карту (план мероприятий) по внедрению новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования.  

5. Провести заседание Педагогического Совета школы 21 марта 2022г. 

6.Секретарю Ахлуевой  М.И до 21.03.2022года ознакомить с настоящим 

приказом под подпись работников, поименованных в нем. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Директор                                                                               Т.А.Джабаева 

 

 


		2024-01-30T11:31:15+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна




